
UCHWAŁA Nr LV/468/23 

RADY MIEJSKIEJ W LIDZBARKU  

z dnia 20 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności 

stanowiącej równowartość 40 euro przeliczonej na złote według średniego kursu euro ogłoszonego 

przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym 

świadczenie pieniężne stało się wymagalne, jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu albo 

większa od tego świadczenia. 

Na podstawie art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1634 ze zm.) i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów 

prawnych (Dz.U. z 2019 poz. 1461 ze zm.),uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Nie dochodzi się należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Lidzbark oraz jej 

jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, o których mowa 

w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniem 

w transakcjach handlowych (Dz. U. 2021 poza 424 ze zm., jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu 

pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 

 

§ 2. 

Uchwałę stosuje się do należności z tytułu rekompensaty przysługujących od transakcji handlowych 

zawartych począwszy od 1 stycznia 2020 roku oraz zawartych przed dniem 1 stycznia 2020 roku, jeżeli 

należność z tytułu rekompensaty należność stała się wymagalna po dniu 1 stycznia 2020 roku. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lidzbarka. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Lidzbarku 

Michał Dzimira 

 


